平成３０年９月２日
 各チーム代表者 様

春日井市サッカー連盟

会長 川本 栄作

平成３０年度春日井市ジュニアサッカー選手権大会への参加について

平素は、春日井市サッカー連盟の活動に格別のご協力を賜り厚くお礼申し上

げます。
さて、みだしの大会を下記のとおり開催いたしますので、貴サッカーチーム

の参加をお願いいたします。
なお、大会期間中のグラウンドの使用につきましてもご協力をお願いします。

記

１ 日 時   １０月６日（土）～
          ※ 代表者会で日程調整
          決勝トーナメント １１月１７日（土）
２ 会 場   参加各小学校グラウンド
          決勝トーナメントは朝宮公園グラウンド
３ 大 会 要 綱   別紙のとおり
４ 参 加 申 込   別紙１の用紙にて、メールで長江まで

        メールアドレス：n-katurou@ma.ccnw.ne.jp
５ 申 込 期 限   ９月２３日（日）必着（期日厳守）
６ エントリー表  代表者会時に捺印した原本を提出（コピーを取っておく）
７ 参 加 料   １チーム３，０００円（代表者会時に持参）
８ 代 表 者 会   ９月２４日（月・祝）午後６時１５分～

        春日井市総合体育館２Ｆ 大会議室
春日井市鷹来町４１９６－３ ℡８４－７１０１

９ 問い合わせ先  春日井市サッカー連盟理事 長江 勝郎
携帯 ℡ ０９０－７４３２－１６２６

10 その他      代表者会で日程を調整しますので、グラウンドの使用可能

日を確認のうえ出席してください。

ジュニアサッカー選手権大会要綱

１ 主 催

   春日井市サッカー連盟

２ 参加資格

① 小学校、連盟ジュニア登録、社会体育のチーム。

② 大会参加選手(６年生以下)、指導者及び帯同審判員等は、スポーツ安全保

険に加入していること。

③ 決勝トーナメントに出場できるチーム。

３ 競技規則

   ２０１８年（公財）日本サッカー協会８人制サッカー競技規則に準ずる。

４ 競技方法等

① ４チーム（もしくは３チーム）による予選リーグを行い、各リーグ１位チー

ムによる決勝トーナメントを行う。

② 試合時間 ２０分－５分－２０分 決勝トーナメントにおいて、時間内に勝

敗が決定しない場合はＰＫ戦(３名)で決定する。決勝トーナメントの決勝戦

のみ、５分ハーフの延長戦を行う。延長戦においても、勝敗が決定しないと

きにはＰＫ戦で決定する。

③ 予選リーグの順位は、勝ち点（勝ち２点、ＰＫ勝ち１点、ＰＫ負け０．５点、

負け０点）得失点差、総得点、対戦結果の順で決定する。さらに同位の場合

は抽選とする。

④ 決勝トーナメントは、３位決定戦を行う。

⑤ 大会選手登録は、２０名以内とする。一度交替した選手も再度入場できる。

交替ゾーンからの自由な交替とする。

⑥ 一方のチームが６名に満たない場合は、試合を開始（再開）しない。

⑦ 選手は試合開始１５分前までにメンバー、ユニホーム、スパイク、すねあて、

つめのチェックを受ける。

⑧ 試合球は４号球とし各チーム持参する。

⑨ ベンチに入る者は、監督１名、コーチ２名まで、控え選手（ビブス着用）と

する。

⑩ ベンチからの指示は、その都度、監督またはコーチの１人に限る。（ベンチ

以外の場所からの指示を禁ずる。）

⑪ 眼鏡、固定ギブス等、試合中危険なものは、取り外す。

⑫ 警告は通算２回受けると次の試合には出場できない。退場はその試合と次の

試合は出場できない。競技者が退場を命じられた場合は交代要員の中から競

技者を補充することができる。

⑬ ４級以上の審判員を帯同し、各チームで審判（１人制及び予備審）を担当す

る。（審判有資格者が審判服を着用する）

⑭ 表彰は決勝トーナメント１位から４位までとする。

⑮ 競技中のけが等については、各チームの責任で対応すること。